
M Ě S Í Č N Í K

pro střední školy

Červen
2020

Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Jazyky

Český jazyk ................................................................................................................................ 4
Český pravopis - jistoty a novinky ........................................................................................................ 4

Angličtina ................................................................................................................................... 5
Kurz anglického jazyka pro pokročilé ................................................................................................... 5
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé ........................................................................................ 5

ICT a přírodovědné obory
Matematika ................................................................................................................................. 6

Využití neškolských strategií při řešení úloh v matematice ................................................................. 6
Zvyšování finanční gramotnosti na středních školách ......................................................................... 6

Pedagogika, psychologie a didaktika
Speciální pedagogika ................................................................................................................ 7

Dítě/žák/student s mentálním postižením ............................................................................................ 7
Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH .......................................... 7

Psychologie ............................................................................................................................... 8
Odemykání dětského potenciálu .......................................................................................................... 8

Provoz a řízení
Management +  hodnocení vzdělávání .................................................................................... 9

Využití INSPIS ŠVP pro MŠ ................................................................................................................. 9
Využití INSPIS ŠVP pro ZŠ ................................................................................................................. 9
Využití INSPIS ŠVP pro SŠ ................................................................................................................. 10

Ekonomika ................................................................................................................................. 11
Doplňková činnost v příspěvkových organizacích ............................................................................... 11

ICT a přírodovědné obory
ICT ............................................................................................................................................... 12

Sociální sítě – výhody i rizika ............................................................................................................... 12
Netradiční výuka informatiky – metoda převrácené třídy ..................................................................... 12

Měkké dovednosti
Mentoring a koučing ................................................................................................................. 13

Vrozené způsoby jak se uvolnit - MUDr. Karel Nešpor ........................................................................ 13

Předměty výchovy
Tělesná výchova ........................................................................................................................ 14

Nordic Walking pro pedagogické pracovníky ....................................................................................... 14
Nordic Walking pro pedagogické pracovníky ....................................................................................... 14

Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu ..................................................................................... 15
Zdravotník zotavovacích akcí .............................................................................................................. 15
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz ................. 15
Zdravé cvičení pomáhá v učení – pomocí jógových technik ............................................................... 16
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz ................. 16

Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 17
Když zem dá hlínu: Socha z keramické hlíny a točení na kruhu ......................................................... 17

Pedagogika, psychologie a didaktika
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 18

Rozhodování a řešení problémů .......................................................................................................... 18
Formativní hodnocení žáků ve výuce .................................................................................................. 18
Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé ..................................... 19

 - 2 -



Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 20

Úprava úředních písemností ................................................................................................................ 20
FKSP od A do Z ................................................................................................................................... 20
Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy ........................................................................ 21
Finanční řízení škol .............................................................................................................................. 21
FKSP od A do Z ................................................................................................................................... 22
Řešení mimořádných událostí ve školách ........................................................................................... 22
Výjezdní zasedání Hnanice ................................................................................................................. 23
Řešení mimořádných událostí ve školách ........................................................................................... 23
Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky I ................................................................................. 24
Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky II. ............................................................................... 24

Kvalifikační studia
Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 25

Studium pro ředitele škol a školských zařízení .................................................................................... 25

Prevence, podpora bezpečného prostředí
Prevence, podpora bezp. šk. prostřed9 .................................................................................. 26

Extremismus a radikalismus ................................................................................................................ 26

Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 27

Úklidové práce v budovách škol a školských zařízení ......................................................................... 27

28Školní výlety a exkurze .......................................................................................................................

 - 3 -



Jazyky / Český jazyk

Český pravopis - jistoty a novinky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC VýchZař PPP ŠJ
Účastníci kurzu si zopakují všechna základní pravopisná pravidla češtiny, zjistí, ve které oblasti mají případné 
slabiny, a dozvědí se o pravopisných novinkách. Zvláště důkladně budou vyloženy a procvičeny jevy, v nichž se
nejčastěji chybuje.

Spolehlivé zdroje informací o českém pravopisu 1h
Psaní s/z (domácí a cizí slova), mě/mně, i/y 0,5h
Zkratky a značky 0,5h
Psaní velkých písmen 0,5h
Spřežky, zdvojené hlásky a délka samohlásek 1h
Pravopis cizích slov 1h
Základní interpunkční pravidla 1h
Pravopisné novinky 0,5h                                                                                                                                           
          
Číslo akce: AK03001 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 15.06.2020, 08.30 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Kurzovné: 995,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.06.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 4 -



Jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro pokročilé

MŠ ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD ZŠ1
Výklad gramatických a lexikálních jevů bude probíhat frontálně, praktický nácvik gramatických a lexikálních 
struktur, stejně tak jako nácvik jednotlivých komunikačních dovedností bude probíhat formou párové či 
skupinové práce, nácvik dovednosti psaní pak formou práce individuální.
Součástí kurzu pro pokročilé bude zařazování náročnějších konverzačních témat, např. nemoci, životní 
prostředí, popis českých měst, historie, politika, anglická a americká literatura – podle jazykových schopností a 
možností účastníků kurzu. Budou zařazována rovněž náročnější témata nácviku písemného projevu, např. 
článek do časopisu, recenze filmu, formální dopis – stížnost, apod.                                                                        
                                                                             
Číslo akce: AK03614 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: zahájení: 07.10.2020,  ukončení: 30.06.2021, 14:00 -15:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: lektor bude upřesněn později
Kurzovné: 4 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.09.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
Výklad gramatických a lexikálních jevů bude probíhat frontálně, praktický nácvik gramatických a lexikálních 
struktur, stejně tak jako nácvik jednotlivých komunikačních dovedností bude probíhat formou párové či 
skupinové práce, nácvik dovednosti psaní pak formou práce individuální. Jednotlivá jazyková témata budou 
doplněna konverzačními tématy, např. mé plány na dovolenou, vyprávění o zemi, kde žiji, popis obrazu, 
prostorová orientace, vyprávění příběhu, rodina, návštěva lékaře apod., a tématy nácviku písemného projevu, 
např. recept na mé oblíbené jídlo, formální dopis (rezervace hotelu), příběh, popis města, ve kterém žiji, apod.   
                                                                                                                                                  
Číslo akce: AK03635 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: zahájení: 07.10.2020,  ukončení: 30.06.2021, 15:30 -17:00
Místo konání: Blansko
Lektor: lektor bude upřesněn později
Kurzovné: 4 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 5 -



ICT a přírodovědné obory / Matematika

Využití neškolských strategií při řešení úloh v matematice

ZŠ2 SOŠ
Obsah výuky
– Základ vyučování matematice – řešení úloh                                       
– Porozumění matematickému textu                                              
– Ukazatele stavu porozumění                                                         
– Aplikace znalostí do nových situací                                               
– Jak zjišťovat, zda žák /student učivu porozuměl                                          
– Nové originální řešitelské postupy řešení                                        
– 12 heuristických strategií vhodných pro řešení mnoha úloh                          
– Některé modifikace úloh hlavně směrem k otevřeným situacím – účastníci          
– Učebnice, pracovní sešity, sbírky, testy, vlastní materiály, zdroje na internetu)  
– Problematika přechodu ze ZŠ na SŠ, SŠ a VŠ                                         
– Evaluační dotazník, závěrečná diskuze
        
Cílem semináře je s využitím heuristických strategií při řešení úloh v matematice na 2. stupni ZŠ a SŠ. Na 
konkrétních příkladech ukázat, jak jejich aktivní využívání ovlivňuje žákovskou kulturu řešení úloh a jejich vztah 
k matematice.                                        
Seminář je určen pro vyučující matematiky 2. st. ZŠ a SŠ
Číslo akce: AK03156 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 15.06.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Jarmila Novotná
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.06.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

ICT a přírodovědné obory / Matematika

Zvyšování finanční gramotnosti na středních školách

GYM SOŠ VOŠ
Záměrem projektu je poskytnut středoškolským učitelům teoretické a praktické vědomosti týkající se významu a 
funkce finančního trhu, jako nedílné součásti finančního systému a ekonomiky. Jeho cílem je poskytnout 
zúčastněným pedagogům nezbytné poznatky a vědomosti využitelné při výuce a inovacích celé řady 
ekonomických předmětů, jež s finančními trhy, resp. s finančními nástroji či finančními institucemi ať už přímo, 
či jinak souvisejí. 
Jak dokladuje obsahová náplň navrhovaných jednotlivých seminářů, tak je zřejmé, že i když programová náplň 
této vzdělávací akce vychází z poznatků ekonomické teorie, tak jsou její semináře velice prakticky zaměřeny na 
specifické vlastnosti jednotlivých investičních nástrojů a způsoby možné realizace fin. investic.
Obsah semináře:
1. Specifické faktory výuky „Finančních trhů“ na středních školách
2. Finanční instituce, jejich produkty a služby
3. Úrokové sazby a jejich význam v ekonomice
4. Klasické investiční instrumenty
5. Finanční deriváty
   
určeno pedagogům středních škol

Číslo akce: AK03212 Rozsah hodin 20 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 06.10.2020, 09.00 - 14.00     12.10.2020, 09.00 - 14.00     13.10.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: prof. Ing. Oldřich Rejnuš CSc.
Kurzovné: 3 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 6 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Dítě/žák/student s mentálním postižením

MŠ ZŠ1 GYM OST SOŠ SPEC VýchZař ŠD
Seznámení s problematikou v celé šíři
- příčiny vzniku, klasifikace, stupeň postižení, osobnost jedince s mentálním postižením
- kařská péče-častá onemocnění doprovázející mentální postižení, ranná intervence, školská poradenská 
zařízení
- práce s rodinou                                                                                                             
- předškolní vzdělávání
- povinné školní vzdělávání
- střední vzdělávání
- alternativní přístupy ve vzdělávání, inkluze
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03063 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 09.06.2020, 08.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kolářová
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.06.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Seminář nabízí řadu poznatků a praktických postupů jak hodnotit žáka s SPU, SPCH ve výchovně vzdělávacím 
procesu, vzhledem k výukovým cílům. Úšastníci si vyzkouší volbu různých metod hodnocení s cílem podpořit 
motivaci žáka s SPU, SPCH, získají informace, jak vysvětlit rodičům žáků způsoby hodnocení.
                                                                                                                                                      
Seminář je veden interaktivními metodami výuky s maximálním zapojením účastníků, kteří si v jeho průběhu 
vymění zkušenosti a názory s ostatními pedagogy.
Číslo akce: AK02761 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 08.10.2020, 09.00 - 15.00     09.10.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.10.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 7 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Odemykání dětského potenciálu

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Každé dítě je génius, objevte jeho skryté talenty
Unikátní seminář Odemykání dětského potenciálu pomáhá dětem pochopit, jaké jsou jejich individuální talenty a
odhaluje možnosti, jak je využívat. A to jak během studia, tak v osobním a později i pracovním životě. Pokud 
totiž dojde k propojení talentů s tím, co člověka baví, naplňuje, souzní s jeho hodnotami, v čem se chce a může 
zlepšovat, s největší pravděpodobností nalezne oblast, v níž bude úspěšný a ve které bude vynikat.
Proč nedochází k plnému rozvoji a využívání potenciálu člověka?
Dítě se narodí jako originál s řadou talentů a silných stránek. Klasická škola bohužel často silné stránky 
nerozvíjí a soustředí se spíše na stránky slabé a eliminaci chyb. Důležité je pomoci dětem tyto talenty najít, 
podpořit jejich rozvoj a naučit je začít je efektivně využívat.
https://janmuhlfeit.com/cs/
                                                                                                                                             
Závazné podmínky účasti:
KAPACITA OMEZENÁ! UHRAZENÁ ČÁSTKA KURZOVNÉHO JE V PŘÍPADĚ KONÁNÍ AKCE NEVRATNÁ!
Přihláška je platná a závazná po zaplacení kurzovného na náš bankovní účet.
Kurzovné (celou částku) je nezbytné uhradit nejpozději do 14 dnů od odeslání on-line přihlášky, jinak se 
přihláška ruší a je považována za neodeslanou. Částka kurzovného se považuje za uhrazenou dnem jejího 
připsání na náš bankovní účet. 

Číslo akce: AK03319 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 04.11.2020, 00.00 - 00.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Jan Mühlfeit
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.09.2020
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@sssbrno.cz, tel. 603 867 660

 - 8 -



Provoz a řízení / Management +  hodnocení vzdělávání

Využití INSPIS ŠVP pro MŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro mateřské školy.                                                                   
                                                                                  
Číslo akce: AK03287 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 12.10.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.09.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení / Management +  hodnocení vzdělávání

Využití INSPIS ŠVP pro ZŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro základní školy.                                                                    
                                                                                 
Číslo akce: AK03288 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 09.11.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 9 -



Provoz a řízení / Management +  hodnocení vzdělávání

Využití INSPIS ŠVP pro SŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro střední školy, školní družiny, školní kluby, střediska 
volného času apod.                                                                                                                                                   
  
Číslo akce: AK03289 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 07.12.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.11.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 10 -



Provoz a řízení / Ekonomika

Doplňková činnost v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Seminář o doplňkové činnosti v PO nám představí nejen pravidla pro příspěvkové organizace zřizované ÚSC 
vyplývající ze zákona 250/2000 Sb., ale i mnoho dalších témat: např. kalkulace výkonů doplňkové činnosti, 
rozdělení společných nákladů na hlavní a doplňkovou činnost podle vnitřní směrnice k hospodaření PO, 
zobrazení v účetní závěrce, použití výsledku hospodaření z doplňkové činnosti, atd.                                             
                                                                                                        
Číslo akce: AK03330 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 11.06.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.06.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 11 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Sociální sítě – výhody i rizika

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Sociální sítě z hlediska učitele, žáka a školy. Data, statistiky a průzkumy a trendy ve využití sociálních sítí – 
podíváme se na nejčastější mýty a pověry. 
Síťová generace a jak ji vnímají žáci 
Sociální sítě a školství – představení, rizika, výhody a nevýhody 
Jak na prevenci rizikového chování v sociálních sítích. 
Zajímaví učitelé na sociálních sítích a jejich přínos pro pedagogickou práci 
Přehled zdrojů informací z oboru 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03368 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: v přípravě březen 2020
Termín konání: 30.08.2020, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.08.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

ICT a přírodovědné obory / ICT

Netradiční výuka informatiky – metoda převrácené třídy

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Cílem vzdělávací akce je ukázat možnosti využití modelu převrácené třídy ve výuce informatiky v prostředí 
základní a střední školy. Naučit pedagogy vytvářet a vyhledávat pro tento model vhodné materiály.

• Využití výukového modelu převrácené třídy ve výuce informatiky, možnosti, výhody, nevýhody; různé pohledy 
dle zahraničních zdrojů
• Vhodná témata dle RVP pro tuto metodu výuky
• Příprava výukových materiálů učitelem, zásady tvorby výukového tutoriálu, videonávodu
• Možnosti předávání materiálů žáků (hosting, vlastní úložiště škol – výhody a nevýhody)
• Využití při konkrétní výuce, vedení hodiny (práce s dotazy, diskuze, rozbor situací). Možnosti spolupráce 
nadaných žáků na přípravě a tvorbě lekcí.
• Moderní technologie a jejich využití při realizaci modelu převrácené třídy (využití elearningových systémů, 
cloudových řešení, sociálních sítí, dotykových zařízení apod.)
• Doporučené zdroje materiálů, serverů, a mnoho dalšího.

                                                 
Číslo akce: AK03240 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 01.10.2020, 09.00 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.06.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 12 -



Měkké dovednosti / Mentoring a koučing

Vrozené způsoby jak se uvolnit - MUDr. Karel Nešpor

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Stres je častou příčinou mnoha nemocí. Rozrušení a neklid mohou vést dlouhodobě ke zdravotním problémům. 
Častým výsledkem dlouhodobého napětí může být také syndrom vyhoření.
Naše tělo má přitom vrozené schopnosti, jak se uvolnit, Karel Nešpor vám ukáže, jak těchto schopností 
využívat.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03221 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 14.05.2020, 12.30 - 14.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: MUDr. Karel Nešpor CSc.
Kurzovné: 495,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.05.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 13 -



Předměty výchovy / Tělesná výchova

Nordic Walking pro pedagogické pracovníky

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Seminář si klade za cíl proškolit v technice NW pedagogy ZŠ,SŠ, a pedagogy volného času, rozšířit jejich 
pedagogické kompetence, ukázat možnosti využití této aktivity v přírodě jak pro ně samotné, tak v práci s dětmi.
Seminář se skládá z teoretické části (v případě špatného počasí uvnitř) a praktické části (venku - potřeba 
vlastního sportovního oblečení a pití, zapůjčení holí na NW je v ceně semináře).                                                   
                                                                                                  
Číslo akce: AK03169 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 04.06.2020, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno,Pisárky - okolí pavilonu Anthropos
Lektor: Mgr. Zdenka Šardová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.05.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Předměty výchovy / Tělesná výchova

Nordic Walking pro pedagogické pracovníky

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Praktický seminář je zaměřen na celý pohybový aparát dětí od mladšího školního věku po adolescenty. Přispívá
ke správnému držení těla, zlepšuje pohyblivost páteře, snižuje zátěž kloubů. Při správné technice je využíváno 
až 90 % svalů v těle. Aktivním zapojením horních končetin se zvyšuje spotřeba kalorií o 20 % proti běžné chůzi,
což se významně projevuje při redukci nadváhy. Jedná se o velmi prospěšnou pohybovou činnost v přírodě, 
která je finančně nenáročná a lze ji vykonávat v každém věku i v kterékoliv roční době. Dokáže zmotivovat pro 
vlastní pohyb a sportovní aktivitu. Jako bonus se jeví možnost provozovat ji kolektivně, tudíž rozvíjet i 
komunikační dovednosti a podporovat kolektivní sdílení prožitků. Seminář si klade za cíl proškolit v technice NW
pedagogy ZŠ a SŠ, rozšířit jejich pedagogické kompetence, ukázat možnosti využití této aktivity v přírodě jak 
pro ně samotné, tak v práci s dětmi.                                                                                         
Jedná se o pokračování úspěšného semináře. Začátečníci se nemusí bát přidat, teorii i techniku si nejdříve 
zopakujeme, poté dovednosti postupně rozšíříme.
Číslo akce: AK03198 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 08.10.2020, 13.00 - 17.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Zdenka Šardová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.04.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 14 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Zdravotník zotavovacích akcí

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař
Účastníci získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle platných předpisů, naučí se 
používat svých teoretických i praktických znalostí jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských kurzech a 
dalších zotavovacích akcích, seznámí se s vyhláškou 106/2001Sb. o hygienických požadavcích na zotavovací 
akce pro děti, v platném znění, včetně novely vyhlášky č. 422/2013 Sb.. Obdrží metodický materiál, 
vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.                                                                                                                    
                                 
Číslo akce: AK03639 Rozsah hodin 40 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 29.06.2020, 10.30 - 15.30     30.06.2020, 10.30 - 15.30     01.07.2020, 08.30 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Františka Ertlová

Mgr. Pavel Spišák
Mgr. Eva Valkounová Ph.D.

Kurzovné: 3 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.06.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací kurz
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první pomoci. Je určeno všem, kteří prošli 
základním proškolením v této oblasti.                                                                                                                       
                              
Číslo akce: AK03551 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 24.08.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Jana Šerháková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.08.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 15 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Zdravé cvičení pomáhá v učení – pomocí jógových technik

ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ
Pedagogové se seznámí s metodou zdravého cvičení pomocí jógových technik, a to přímo v prostředí školní 
třídy nebo jiného zařízení, bez nutnosti pomůcek nebo speciálního sportovního oblečení. Prostřednictvím 
jednoduchých, fyzicky nenáročných cviků a sestav pedagogové poznají význam protažení, uvolnění, 
kompenzace pohybového systému jednostranné zátěže pří sezení a mentální přípravu a relaxaci pomocích 
jógových technik. Forma praktického cvičení: cvičení převážně na židli, ve stoje a s využitím židle jako 
pomůcky.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03358 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 24.09.2020, 09.00 - 13.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Petra Hetmerová
Kurzovné: 880,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.09.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací kurz
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první pomoci.                                               
                                                                                                      
Je určeno všem, kteří prošli základním proškolením v této oblasti.

Číslo akce: AK03371 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 07.10.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.09.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 16 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Když zem dá hlínu: Socha z keramické hlíny a točení na kruhu

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ ŠD
Socha z keramické hlíny a točení na kruhu
Čekají vás čtyři dny intenzivní práce s keramickou hlínou. Budeme modelovat větší sochu (skřítek, kočka, 
abstraktní objekt ...). Při modelování se budeme soustředit na způsob modelování - zpracování hmoty, 
přidávání hlíny, zhutňování stěny, bouchání, aby objekt ustál nejen výpal v peci, ale též třeba dlouhodobé 
osazení v exteriéru. Též se budeme věnovat úpravě povrchové struktury. Během modelování se budou 
účastníci střídat na hrnčířském kruhu. Každého čeká hodina centrování a točení a další den obtáčení vlastních 
výrobků. Naučíte se jednoduché způsoby, aby vaše výtvory byly jako od profesionálního hrnčíře. K práci se 
budeme vracet a bude dost času na vyladění a začištění detailů.
Bonusem bude ukázka, jak z plátů vyrobit krychli, nebo kvádr z plátů. Tedy jak plastickou a měkkou hlínu 
donutit, aby držela v pravém úhlu a měla ostré hrany. Na posledním setkání se sejdeme ke společnému 
glazování objektů.
S sebou si prosím přineste pracovní oděv.
stř 19. 8. 9.00 - 15.30, čtv 20. 8. 9.00 - 15.30, pát 21. 8. 9.00 - 15.30, pon 31. 8. 9.00 - 12.15
Číslo akce: AK03193 Rozsah hodin 28 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: zahájení: 19.08.2020,  ukončení: 31.08.2020, 09:00 -15:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Kurzovné: 4 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.06.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 17 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Rozhodování a řešení problémů

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Interaktivní výklad, diskuse a příklady z praxe, procvičení na modelových situacích malého rozsahu, modely a 
ilustrace, trénink praktických dovedností, analýza a konzultace reálných situací z praxe účastníků                       
                                                                                                                              
Přehled témat:
•Rozhodování a orientace na výsledek, cíl                                             
•Stanovení priorit
•Minimalizace vlivu iracionálních prvků                                 
•SWOT analýza a její význam při rozhodování
•Analýza a řízení rizik                                                                   
•Technika analýzy situace „RECA“
•Strukturování složitých rozhodnutí: 
kompenzační strategie, eliminace podle aspektů                                 
Číslo akce: AK03417 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 19.06.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.06.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Formativní hodnocení žáků ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ OST
Cílem této vzdělávací akce je vyjasnit rozdíly mezi sumativním a formativním hodnocením a prezentovat 
konkrétní techniky formativního hodnocení.                                                                                                              
                                       
Číslo akce: AK03154 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 05.10.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.09.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 18 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou 
zdravé
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM

Motivace a kompetence v oblasti zdravého nastavování, udržování a předávání hranic a limitů.
Podpora účastníků v jejich dovednostech identifikovat rizika tzv. Schengenského syndromu, trendu 
odstraňování hranic v sociálně kulturním prostředí (s akcentací prostředí školy a kvadratury 
škola-žák-rodič-společnost). 
Efektivní vnímání hranic, kdy je hranice či limit nedostačující. Riziko nejasného vymezení rolí, role škola/učitel, 
rodina/žák, nejasného prolínání vzdělávání - získávání znalostí a kompetencí k práci s nimi 
Apelační výchova  - tlak na zaujetí žádaných postojů.
Včasná identifikace hranic a limitů v rámci školy, bariéry a bloky. Důraz na včasnou prevenci v praxi 
aplikovatelná opatření, zejména v oblasti komunikace a nastavování pravidel. Hlavní oblasti narušených hranic 
v rolích učitel/žák, dospělý/dítě, rodina/škola, rodič/učitel. 
Aktuální téma kulturní či genderové identity.

                                                                                              
Číslo akce: AK02897 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 09.10.2020, 09.00 - 16.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Petr Hroch
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.10.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 19 -



Provoz a řízení

Úprava úředních písemností

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
V kurzu se zaměříme na nejdůležitější zásady úpravy úředních a výběrově i jiných písemností, jako je dopis, 
(výroční) zpráva, formální e-mail, směrnice aj.
Probereme standardy dané ČSN 01 6910 Úprava dokumentů zpracovaných textovými procesory. Pozornost 
bude věnována jak relativně známým, tak všeobecně spíše neznámým jevům. Výklady budou provázeny 
praktickými ukázkami.

•       Zdroje informací o úpravě úředních a jiných písemností (jejich charakteristika, závaznost, dostupnost aj.) 
0,5h
•       Úprava dopisu a dalších písemností 3,5h
Rozložení textu na stránce
Psaní adres, dat a odvolacích údajů
Členění odstavců, zarovnání textu, psaní výčtů
Druhy písma a jejich užití, řezy písma, vyznačování textu, užívání některých specifických znaků
•       Práce s tabulkami, obrázky, grafy apod. 0,5h
•       Všeobecně rozšířené chyby 0,5h
•       Praktická doporučení pro práci s texty 1h
Číslo akce: AK03002 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 16.06.2020, 08.30 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Kurzovné: 995,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.06.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Provoz a řízení

FKSP od A do Z

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC
Cílem semináře je objasnit  aktuální legislativu pro tvorbu a užití FKSP a její praktické využití ve školách a 
školských zařízeních. Seminář je komplexně zaměřen na správné obsahové čerpání fondu, na specifikaci 
cílových skupin pro čerpání fondu a správné administrativní kroky při užití rozpočtu fondu.                                   
                                                                                                                  
Číslo akce: AK03404 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 20.06.2020, 08.30 - 12.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.06.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 20 -



Provoz a řízení

Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Účastníci získají komplexní informace z oblasti bezpečnosti dětí ve škole (od legislativy přes směrnice až k 
hlášení o úrazech), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s 
agendou pracovních a školních úrazů.                                                                                                                     
                                
1. Legislativa.
2. Směrnice.
3. Předcházení rizikům – revize, proškolení.
4. Rozdíly mezi školním úrazem a pracovním úrazem.
5. Postup při školním, pracovním úrazu.
6. Vzory formulářů.
7. Hlášení povinnou osobou – elektronický podpis.
8. Pojištění.
Číslo akce: AK03036 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 10.09.2020, 09.00 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Dana Juřičková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.09.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

Provoz a řízení

Finanční řízení škol

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se finančního řízení 
příspěvkové organizace a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.Další 
ze seminářů s Mgr. Pavlem Zemanem.                                                                                                                     
                                
Druhé setkání s odborníkem přes finanční řízení škol Pavlem Zemanem.
Dotkneme se témat jako je základní legislativní rámec finančního řízení, základní ekonomické kategorie a 
pojmy, škola jako příspěvková organizace, hlavní a doplňková činnost, vícezdrojové financování, finanční řízení 
a kontrolní činnost ředitele školy, fungování vnitřního kontrolního systému a mnoho dalšího.
Číslo akce: AK03364 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 08.10.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Pavel Zeman
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.10.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 21 -



Provoz a řízení

FKSP od A do Z

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC
Cílem semináře je objasnit  aktuální legislativu pro tvorbu a užití FKSP a její praktické využití ve školách a 
školských zařízeních. Seminář je komplexně zaměřen na správné obsahové čerpání fondu, na specifikaci 
cílových skupin pro čerpání fondu a správné administrativní kroky při užití rozpočtu fondu.                                   
                                                                                                                  
Číslo akce: AK03340 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 10.10.2020, 08.30 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.10.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení

Řešení mimořádných událostí ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař
V souvislosti se stále přibývajícím počtem mimořádných situací na školách a ve školských zařízeních nabízíme 
kompletní výukový program zaměřený na prevenci těchto útoků, jakož i na řešení krizových situací, které jsou s 
takovými útoky spojené. Výukový program probíhá formou přednášek, modelových situací či kombinací obou 
typů výuky. V jejich průběhu se zaměstnanci seznámí s pravidly prevence rizik a jejich předcházení, s typy 
napadení, jejich průběhem, chováním v průběhu a následně po napadení, ale také s motivací a  typologií 
pachatelů, s prací orgánů činných v trestním řízení a s pravidly komunikace s médii.                                             
                                                                                                        
Nejedná se o školení BOZP
Číslo akce: AK03051 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 22.10.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.10.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

 - 22 -



Provoz a řízení

Výjezdní zasedání Hnanice

MŠ ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ SOŠ OST
Dvoudenní pracovní setkání delegovaných zástupců školských subjektů Jihomoravského kraje s obecně 
uznávanými odborníky na školskou problematiku. V rámci programu jsou účastníkům nabídnuty přednášky, 
semináře, pracovní dílny a diskuzní kluby. Cílem je nabídnout účastníkům prostor k výměně informací, názorů a
zkušeností v daných oblastech.                                                                                                                                
                     
Jednotlivá vystoupení a programy jsou zaměřeny na problematiku spojenou s podkladovými studiemi ke 
koncepčnímu materiálu Strategie 2020 - 2030. Mezi předmětné oblasti zájmu patří problémy komunikace ve 
školním prostředí, rozvoj individuálního roizvoje a kompetencí žáka, podpora informačních technologií ve výuce,
prolínání formálního a zájmového vzdělávání.
3. ročník setkání zástupců školských subjektů JMK s obdorníky na aktuální školskou problematiku
Číslo akce: AK03245 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 22.10.2020 - 23.10.2020, 08.00 - 13.30
Místo konání: Areál Devět mlýnů, okres Znojmo
Poznámka: Témata: komunikace ve škole, komperenční rozvoj na finský způsob, zájmové vzdělávání, digit
Lektor: Lektoři: Dr.Svozil, Mgr.Pýchová, Dr.Kartous, Mgr.Janičatová, Mgr.Bílková, Mgr.Cha
Kurzovné: 3 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.02.2020
Kontaktní osoba: PaedDr. Karel Rivola, e-mail: rivola@sssbrno.cz, tel. 601 326 233

Provoz a řízení

Řešení mimořádných událostí ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař
POZOR změna termínu!!!

V souvislosti se stále přibývajícím počtem mimořádných situací na školách a ve školských zařízeních nabízíme 
kompletní výukový program zaměřený na prevenci těchto útoků, jakož i na řešení krizových situací, které jsou s 
takovými útoky spojené. Výukový program probíhá formou přednášek, modelových situací či kombinací obou 
typů výuky. V jejich průběhu se zaměstnanci seznámí s pravidly prevence rizik a jejich předcházení, s typy 
napadení, jejich průběhem, chováním v průběhu a následně po napadení, ale také s motivací a  typologií 
pachatelů, s prací orgánů činných v trestním řízení a s pravidly komunikace s médii.                                             
                                                                                                        
Nejedná se o školení BOZP a PO

Číslo akce: AK03196 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 26.10.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.10.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 23 -



Provoz a řízení

Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky I

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Seminář je koncipován jako pracovní, využívá modelové situace a přístup orientovaný na řešení. Témata:
•       Osobnost jedince a její vliv na úspěšnost či neúspěšnost ve vedoucí funkci (1 hodina):
o       Vlastnosti, chování, charakter a temperament (nežádoucí typologie).
o       Znalosti a dovednosti, kompetence (nekompetentnost vedoucího).
o       Motivace, hodnoty a postoje (demotivace podřízených pracovníků).
•       Komunikační dovednosti (3 hodiny):
o       Verbální a neverbální komunikace a nejčastější chyby při komunikaci s podřízenými pracovníky, 
nedostatečná asertivita.
o       Komunikace s problémovými typy podřízených pracovníků (nevhodné způsoby jednání).
o       Hodnotící pohovor, zásady vedení hodnotícího pohovoru a jeho vliv na podřízeného při jejich 
nedodržování (vč. nedostatečné pochvaly a ocenění).
o       Nepříjemný pohovor s podřízeným (např. čemu se vyvarovat při jednání s rušitelem pracovní morálky a 
vztahů na pracovišti apod.).
                                                                             
Cílem semináře není seznámit se základními manažerskými pojmy (jejich znalost se předpokládá), ale  
účastníci se seznámí s chybami, kterých se jako vedoucí pracovníci mohou dopouštět při uplatňování svých 
manažerských a komunikačních dovedností. Včasná identifikace případných manažerských chyb má význam 
pro úspěšné vedení lidí. Zvládnutí manažerských dovedností je kontinuálním procesem a každý manažer musí 
být připraven se stále učit, a být schopen sebereflexe.
Číslo akce: AK03057 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 05.11.2020, 09.00 - 12.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.10.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

Provoz a řízení

Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky II.

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC OST
Seminář je koncipován jako pracovní, využívá aktivizační výukové metody, práce s modelovými situacemi, 
práce ve skupinách. Témata:
•       Time-managment (neefektivní využití pracovního času, neschopnost řídit svůj vlastní čas, příznaky špatně 
řízeného času (vč. stresu).
•       Delegování – nedostatky a chyby (neznalost technik delegování, přecenění schopností podřízeného, 
nedůvěra v pracovníky, strach z podřízeného jako z konkurence, nedostatečná kontrola, nejasné pokyny zadání
úkolu či kritéria hodnocení apod.).
•       Porada jako nástroj pro vedení lidí (nedostatky při organizování porad a jejich dopad na průběh).
                                                                                                                                                      
Cílem semináře není seznámit se základními manažerskými pojmy (jejich znalost se předpokládá), ale účastníci
se seznámí s chybami, kterých se jako vedoucí pracovníci mohou dopouštět při uplatňování svých 
manažerských a komunikačních dovedností. 
Účastníci vzdělávacího programu se také seznámí s důsledky neefektivního využití pracovního času a s 
důsledky předem nepřipravených porad vedoucího pracovníka.
Účastníci semináře obdrží stručný sylabus základních chyb vedoucích pracovníků
Číslo akce: AK03058 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 05.11.2020, 12.30 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.10.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

 - 24 -



Kvalifikační studia

Studium pro ředitele škol a školských zařízení

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho absolvent znalosti a 
dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany 
zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. 
Absolvováním tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce, jak
ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT, je 
organizován ve 6 modulech v rozsahu 104 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na 
vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, 
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací program je v souladu se Standardy studia 
pro ředitele škol a školských zařízení.                           
Vzdělávací program je zaměřen na získání znalostí v oblasti řízení školy a školského zařízení, které umožní 
výkon funkce ředitele školy nebo školského zařízení podle § 5, odstavec 2 zákona č. 563/2004 Sb.
Číslo akce: AK03572 Rozsah hodin 124 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2/157
Termín konání: zahájení: 14.10.2020,  ukončení: 30.03.2021
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Věra Hlavsová

RNDr. Pavel Nezval
Mgr. Marta Hromková
PaedDr. Zdeněk Souček
JUDr. Hana Poláková
Mgr. Miroslav Hanzelka
Ing. Josef Škoda

Kurzovné: 14 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.09.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

 - 25 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostřed9

Extremismus a radikalismus

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ ŠD
Tomuto tématu se věnujeme z pohledu posluchačů a poukazujeme na historické souvislosti a zejména 
společenskou škodlivost současného fenoménu.                                                                                                     
                                                
Seminář je realizován frontální metodou výkladu se zapojením znalostí báze frekventantů. K výkladu je použito 
audiovizuální prezentace, posluchačům bude před zahájením předložen materiál pro orientaci v obsahové 
struktuře tématu.
Číslo akce: AK03325 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 03.11.2020, 09.00 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.10.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

 - 26 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Úklidové práce v budovách škol a školských zařízení

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ
Seminář pro správce budov a úklidové pracovníky je zaměřen na aktuální problematiku efektivního úklidu 
školských prostor s novou technologií úklidových a dezinfekřních prostředků, pomůcek a strojů. Tématem 
vzdělávací akce bude i plánování cyklických prací, kvalifikace povrchů a metodika volby a užití sanačních 
chemikálií. K dispozici bude i výstava úklidových sad  a praktické ukázky.                                                              
                                                                                       
1.Uvedení do problematiky úklidových prací (specifika školského prostředí, úkl. prostředky - účel, nákup a 
skladování)
2. Periodické úklidové práce ve školském prostředí (plánování, návaznost činností, mimořádné situace)
3. Úklidové práce v sanitárních prostorách (specifika, zásady ...)
4. Rozpoznávání povrchů a péče o ně (nábytek, vybavení dílen a laboratoří, zařízení, technika, podlahové 
krytiny)
5. Úklidové práce, ekologie a nakládání s odpady
6. Dezinfekce
Číslo akce: AK03616 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 23.06.2020, 09.00 - 11.30
Místo konání: Jana Palacha 11, Znojmo (velká učebna)
Lektor: Magdalena Prokešová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.06.2020
Kontaktní osoba: PaedDr. Karel Rivola, e-mail: rivola@sssbrno.cz, tel. 601 326 233

 - 27 -



Školní výlety a exkurze

Školní výlety, lyžařské pobyty, školy/ školky v přírodě, adaptační kurzy a vzdělávací exkurze
Pořádáme vzdělávací jednodenní i pobytové akce pro děti z mateřských, základních i středních škol.

Vzdělávací kempy
Nestihli jste probrat všechno učivo?
Potřebujete dohnat a procvičit látku a srovnat úroveň dětí?
Zajistíme Vám vhodné prostory se zázemím pro uskutečnění vzdělávacího kempu.

Adaptační kurzy
Připravíme Vám adaptační kurz přímo na míru podle Vašich požadavků.
Můžete si vybrat z několika variant:
- zajistíme Vám adaptační kurz od A do Z
- zajistíme pouze dílčí program např. na jeden den
- zajistíme pouze ubytování.
Adaptační dopoledne pro prvňáčky
Máte třídu plnou nových dětí? Chcete rychleji vytvořit fungující kolektiv?
Přijedeme k Vám do školy a připravíme pro děti adaptační dopoledne přímo na školní zahradě.

Lyžařské kurzy
Nabízíme lyžařský kurz v Jeseníkách oblast Ostružná.
termín: 4.1.–10.1.2021
Jednodenní lyžařské zájezdy
Je pro Vás týdenní kurz moc drahý?
Zajistíme Vám jednodenní zájezdy dle dohody s ohledem na sněhové podmínky.

Školy v přírodě
Nabízíme osvědčená místa vhodná pro konání školy v přírodě.
Z nabídky vybíráme střediska v:
Herálci
Nedvědicích
Vlachovicích
Třech studních
Pokud nenaplníte autobus, zajistíme Vám školu v přírodě v dosahu veřejné dopravy.
Děti pojedou pouze s příručním batůžkem a svačinou. Zavazadla Vám na místo přivezeme.
Jeseníkách
v případě zájmu zajistíme i jiná místa.
Podrobné informace:
telefon: +420 543 426 023, email: vylety@sssbrno.cz, www.sssbrno.cz/vylety

Vzdělávací exkurze
Od září připravujeme nové tematické zájezdy k učivu jednotlivých ročníků.

Školní výlety
Pořádáme vzdělávací jednodenní i pobytové akce pro děti z mateřských, základních i středních škol.
Vybrat si můžete z naší stálé nabídky osvědčených výletů nebo Vám připravíme výlet přímo
na míru od A do Z. Vy vyberete kam, my zajistíme to ostatní.
Oblíbené tipy:
Praha na jeden i více dnů
Rozšiřte dětem výuku o poznání nejznámějších památek hlavního města.
Ostrava jednodenní i vícedenní

 - 28 -



Školní výlety a exkurze

Navštivte s námi jedno z nejzelenějších měst v ČR s bohatou industriální kulturou
zapsanou jakou národní kulturní památka.
Brno jednodenní i vícedenní
Provedeme Vás moravskou metropolí, protkanou tajemnými podzemními chodbami.
Navštívit můžete také nedaleké Punkevní jeskyně a okolí Brna.
Dále vybíráme:
Olomouc jednodenní i vícedenní
Český ráj, Český Krumlov, Žďárské vrchy, Náchod
Jižní Čechy, Kunštát, Telč
Strážnicko, Znojmo s Vranovem a mnoho dalších...

Podrobné informace:
Podrobný popis naleznete na našem webu www.sssbrno.cz/vylety
V případě zájmu doporučujeme co nejdříve telefonicky dohodnout termín a zaslat objednávku.
Samotné zaslání objednávky můžete provést elektronicky, případně prostřednictvím e-mailu.
E-mail: vylety@sssbrno.cz. Telefonní kontakt: +420 543 426 041, +420 543 426 042, +420 543 426 023

Ladění pian
Provádíme ladění, čištění, odborný servis či drobná seřízení mechanik klavírů, pian cembal či
spinetů. Přijedeme kamkoliv v Jihomoravském kraji, případně i jinam.
Podrobné informace:
telefon: +420 702 029 495, email: ladenipian@sssbrno.cz, www.sssbrno.cz

 - 29 -



Všeobecné obchodní podmínky pro účast na akcích
1. Všeobecná ustanovení

Vydavatelem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen jako "podmínky") je Středisko služeb školám
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 60555980 (dále jen jako "pořadatel").

Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují smluvní vztah mezi pořadatelem vzdělávací akce, jejím objednatelem
 a jejím účastníkem.

Objednatelem se rozumí účastník nebo zaměstnavatel účastníka, jenž u pořadatele poptává účast na akcích.
Osoba objednatele může být totožná s účastníkem.

Účastníkem se rozumí osoba, která se osobně zúčastní akce organizované pořadatelem dle těchto všeobecných
obchodních podmínek.

Akcí se rozumí např. seminář, kurz, kvalifikační studium, webinář, konference, pracovní dílna, setkání apod.

2. Předmět plnění
Pořadatel se zavazuje za úplatu poskytnout a zajistit účastníkovi účast na akci. Objednatel se zavazuje zaplatit

cenu stanovenou v podmínkách akce.

3. Přihlašování

Způsoby přihlašování:
Objednatel vyplní a odešle přihlášku prostřednictvím:

- on-line formuláře,
- e-mailu,
- běžnou poštou na adresu pořadatele.

Podání přihlášky objednatelem je chápáno jako podání návrhu na uzavření smlouvy a potvrzení přihlášky pořadatele
 je chápáno jako přijetí návrhu na uzavření smlouvy.

Pokyny pro přihlášení:

Na všechny akce je možné se přihlásit do data uzávěrky přihlášek, nedohodnou-li se pořadatel s objednatelem jinak.

V přihlášce je nutné uvádět pravdivě všechny požadované informace (titul, jméno, příjmení, datum narození,
název zaměstnavatele (školy), popř. adresa bydliště účastníka a kontaktní údaje pro komunikaci (e-mail, telefon),
které jsou nutné pro zpracování dokumentace akce.
Podáním přihlášky účastník zároveň souhlasí s tím, aby pořadatel shromažďoval a zpracovával poskytnuté osobní
údaje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Přihláška může být zrušena pouze písemnou formou (za písemnou formu je považován i e-mail).
V případě zrušení nebo změny v propozicích akce ze strany pořadatele je o této skutečnosti účastník neprodleně
informován prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlášce.

Pořadatel si vyhrazuje právo z vážných a mimořádných důvodů:
- odmítnout přihlášky zaslané před termínem uzávěrky přihlášek z důvodu naplnění kapacity akce,
- zrušit akci,
- provést změnu v rozvrhu, místě a čase konání akce a personální změnu v lektorském obsazení akce,

O těchto skutečnostech pořadatel neprodleně informuje účastníky.

 - 30 -



4. Cena a finanční podmínky

Odesláním přihlášky dle čl. 3 shora se objednatel zavazuje uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).
Úplná výše kurzovného včetně DPH je stanovena v podmínkách příslušné akce.
Kurzovné hradí objednatel na základě řádného daňového dokladu vystaveného pořadatelem.
Pokud objednatel nezaplatí pořadateli kurzovné řádně a včas, má pořadatel právo požadovat zaplacení smluvní poku
ve výši 0,1 % z kurzovného za každý den prodlení.
Kurzovné zaplacené před zrušením akce z důvodu na straně pořadatele bude objednateli vráceno v plné výši.

5. Storno podmínky
Veškeré změny přihlášek a případná storna přijímá pořadatel pouze písemně. Objednatel je po dohodě s pořadatele
 oprávněn vyslat na akci jiného účastníka. Bezplatné storno je možné nejpozději do data uzavření přihlášek.
Po tomto termínu je objednatel povinen uhradit pořadateli plnou cenu.

6. Odstoupení od smlouvy
Účastník nebo objednatel mají v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od smlouvy
o účasti na akci odstoupit, a to do 14-ti dnů od uzavření smlouvy. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci musí být
pořadateli odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

Pro odstoupení od smlouvy o účasti na akci může účastník nebo objednatel využit vzorový formulář poskytovaný

pořadatelem, jenž tvoří přílohu těchto všeobecných obchodních podmínek. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci
může účastník nebo objednatel zaslat na adresu sídla pořadatele. Pořadatel potvrdí účastníkovi nebo objednateli

bez zbytečného odkladu v textové podobě přijetí odstoupení.

Účastník i objednatel berou na vědomí a souhlasí s tím, že v případě objednání účasti na akci, jejíž termín realizace
je fixně stanoven pořadatelem a který by započal před uplynutím 14-ti denní lhůty pro odstoupení od smlouvy,
nemají nárok na odstoupení od smlouvy dle odst. 1 tohoto článku. O této skutečnosti budou dodatečně informováni
po přijetí objednávky ze strany pořadatele.

7. Doklad o účasti na vzdělávací akci
Po úspěšném absolvování akce, která je akreditována MŠMT, je účastníkovi vystaveno Osvědčení. Podmínkou
pro vystavení osvědčení je 80% - ní účast na vzdělávací akci a podpis účastníka na prezenční listině akce.

Po absolvování ostatních akcí může být účastníkovi na vyžádání vystaveno Potvrzení o účasti.

8. Organizační změny
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu lektora, případně na zrušení akce z provozních či organizačních důvodů

nebo při jejím nenaplnění. Pořadatel si vyhrazuje právo na drobné změny v programu při dodržení obsahové náplně
tematického celku.

9. Závěrečná ustanovení
Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují všechny předchozí.
Právní vztahy těmito všeobecnými obchodními podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Tyto všeobecné obchodní podmínky může pořadatel kdykoliv změnit a průběžně upravovat.

Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost dnem 1. 9. 2019.

 - 31 -



Příloha č. 1

Oznámení o odstoupení od smlouvy o účasti na vzdělávací akci

Oznamuji, že tímto odstupuji od smlouvy o účasti na níže uvedené akci.

Specifikace akce:
(č. akce, název akce, datum a místo konání)

Jméno a příjmení účastníka:

Podpis účastníka:
(pouze pokud je tento formulář zasílán v listinné podobě)

Místo a datum:

 - 32 -



Závazná přihláška
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu
Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky přes podatelnu.
Obě formy přihlášení budou považovány za závazné. Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury,
kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné přihlášky a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit
jak škola, nebo přímo účastník z vlastního účtu.

Přihláška na akci (vyplňte):

Číslo
Název

Termín

Místo konání

Kurzovné

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny)
nebo jméno a příjmení, adresa samoplátce:

Název

Adresa

PSČ

Obec

Telefon

E-mail

IČ

DIČ

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka

1

2

Shora specifikované osobní údaje jsou správcem zpracovávány na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení GDPR,
neboť jsou nezbytné pro splnění smlouvy o konání akce. Veškeré informace o zpracování osobních údajů správcem
jsou dostupné na webu správce https://www.sssbrno.cz/.
Zároveň svým podpisem potvrzuji, že jsem se seznámil/a s Všeobecnými obchodními podmínkami pro
účast na akcích. Porozuměl/a jsem jejich obsahu a bez výhrad s nimi souhlasím.

V..................................dne...................... Podpis zástupce vysílající organizace: ................................

Středisko služeb školám a zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Brno,  příspěvková  organizace
Hybešova 15, Brno 602 00 www.sssbrno.cz

 - 33 -


